Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 16 марта 2007 г. N 40
"О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики"

 Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

 1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 октября 2005 г. N 262 "О республиканских стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг" (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. N 158) следующие изменения:

 1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

 "В соответствии со статьей 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" в целях определения объема субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов из республиканского бюджета Чувашской Республики, на предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:";

 2) в пункте 3:

 слова "на 2006 год" заменить словами "на 2007 год";

 подпункт "а" изложить в следующей редакции:

 "а) республиканский стандарт предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц в размере 29,6 рубля в среднем по Чувашской Республике, а также по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики согласно  приложению;";

 в подпункте "б" слова "2,5 рубля" заменить словами "2,8 рубля";

 3) приложение "Размеры республиканских стандартов предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц на 2006 год по муниципальным образованиям Чувашской Республики" изложить в новой редакции согласно  приложению N 1 к настоящему постановлению.

 2. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. N 158 "О республиканских стандартах нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи" следующие изменения:

 1) в пункте 3 слова "на 2006 год" заменить словами "на 2007 год";

 2) приложение N 1 "Размеры республиканского стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых помещениях многоквартирных домов, по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики" и приложение N 2 "Размеры республиканского стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых домах, по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики" изложить в новой редакции согласно  приложениям N 2 и  3 соответственно к настоящему постановлению.

 3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2007 года.

 Председатель Кабинета Министров

	 Чувашской Республики
	 С.Гапликов

Приложение N 1
к  постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 16 марта 2007 г. N 40
 Размеры республиканского стандарта
предельной стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц на 2007 год по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики

 ┌───────────────────────────────────────────────────────────┬───────────┐
 │            Наименование муниципального района,            │  Размер,  │
 │                    городского округа                      │  рублей   │
 ├───────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤
 │Алатырский район                                           │    15,40  │
 │Аликовский район                                           │    23,55  │
 │Батыревский район                                          │    23,92  │
 │Вурнарский район                                           │    28,18  │
 │Ибресинский район                                          │    19,32  │
 │Канашский район                                            │    25,91  │
 │Козловский район                                           │    28,91  │
 │Комсомольский район                                        │    18,15  │
 │Красноармейский район                                      │    25,01  │
 │Красночетайский район                                      │    20,65  │
 │Мариинско-Посадский район                                  │    31,06  │
 │Моргаушский район                                          │    23,72  │
 │Порецкий район                                             │    19,26  │
 │Урмарский район                                            │    22,43  │
 │Цивильский район                                           │    25,49  │
 │Чебоксарский район                                         │    27,34  │
 │Шемуршинский район                                         │    18,12  │
 │Шумерлинский район                                         │    16,93  │
 │Ядринский район                                            │    30,00  │
 │Яльчикский район                                           │    20,05  │
 │Янтиковский район                                          │    19,14  │
 │г.Алатырь                                                  │    28,94  │
 │г.Канаш                                                    │    27,50  │
 │г.Новочебоксарск                                           │    30,41  │
 │г.Шумерля                                                  │    28,64  │
 │г.Чебоксары                                                │    30,31  │
 └───────────────────────────────────────────────────────────┴───────────┘
Приложение N 2
к  постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 16 марта 2007 г. N 40
 Размеры республиканского стандарта
стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых помещениях многоквартирных домов, по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики на 2007 год

 ┌─────────────────────────┬──────────────────────────────────┬──────────┐
 │      Наименование       │ Размер стандарта, рублей в месяц │Размер    │
 │  муниципального района, ├──────────┬───────────┬───────────┤увеличения│
 │    городского округа    │на одиноко│на   одного│на   одного│стандарта │
 │                         │проживаю- │члена семьи│члена семьи│для  семей│
 │                         │щего      │из     двух│из  трех  и│из  двух и│
 │                         │гражданина│человек    │более чело-│более     │
 │                         │          │           │век        │человек,  │
 │                         │          │           │           │рублей   в│
 │                         │          │           │           │месяц     │
 ├─────────────────────────┼──────────┼───────────┼───────────┼──────────┤
 │Алатырский район         │    650,69│     480,41│     437,84│    127,71│
 │Аликовский район         │    720,04│     515,20│     463,99│    153,63│
 │Батыревский район        │    732,67│     507,79│     451,57│    168,66│
 │Вурнарский район         │    851,89│     643,93│     591,94│    155,97│
 │Ибресинский район        │    600,92│     445,76│     406,97│    116,37│
 │Канашский район          │    771,81│     588,45│     542,61│    137,52│
 │Козловский район         │    874,87│     661,99│     608,77│    159,66│
 │Комсомольский район      │    542,49│     405,09│     370,74│    103,05│
 │Красноармейский район    │    701,33│     526,97│     483,38│    130,77│
 │Красночетайский район    │    621,99│     451,95│     409,44│    127,53│
 │Мариинско-Посадский      │    963,38│     727,94│     669,08│    176,58│
 │район                    │          │           │           │          │
 │Моргаушский район        │    781,54│     565,78│     511,84│    161,82│
 │Порецкий район           │    559,00│     419,20│     384,25│    104,85│
 │Урмарский район          │    745,52│     536,48│     484,22│    156,78│
 │Цивильский район         │    761,60│     579,08│     533,45│    136,89│
 │Чебоксарский район       │    828,73│     631,45│     582,13│    147,96│
 │Шемуршинский район       │    546,67│     383,71│     342,97│    122,22│
 │Шумерлинский район       │    570,22│     402,10│     360,07│    126,09│
 │Ядринский район          │    804,32│     618,80│     572,42│    139,14│
 │Яльчикский район         │    624,54│     441,30│     395,49│    137,43│
 │Янтиковский район        │    589,40│     432,32│     393,05│    117,81│
 │г.Алатырь                │    834,77│     637,49│     588,17│    147,96│
 │г.Канаш                  │    827,05│     633,49│     585,10│    145,17│
 │г.Новочебоксарск         │    908,36│     691,04│     636,71│    162,99│
 │г.Шумерля                │    911,40│     700,92│     648,30│    157,86│
 │г.Чебоксары              │    899,63│     678,71│     623,48│    165,69│
 └─────────────────────────┴──────────┴───────────┴───────────┴──────────┘
Приложение N 3
к  постановлению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 16 марта 2007 г. N 40
 Размеры республиканского стандарта
стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в жилых домах, по муниципальным районам и городским округам Чувашской Республики на 2007 год

 ┌─────────────────────────┬──────────────────────────────────┬──────────┐
 │      Наименование       │ Размер стандарта, рублей в месяц │Размер    │
 │  муниципального района, ├──────────┬───────────┬───────────┤увеличения│
 │    городского округа    │на одиноко│на   одного│на   одного│стандарта │
 │                         │проживаю- │члена семьи│члена семьи│для  семей│
 │                         │щего      │из     двух│из  трех  и│из  двух и│
 │                         │гражданина│человек    │более чело-│более     │
 │                         │          │           │век        │человек,  │
 │                         │          │           │           │рублей   в│
 │                         │          │           │           │месяц     │
 ├─────────────────────────┼──────────┼───────────┼───────────┼──────────┤
 │Алатырский район         │    623,82│     437,22│     390,57│    139,95│
 │Аликовский район         │    607,84│     421,24│     374,59│    139,95│
 │Батыревский район        │    593,25│     406,65│     360,00│    139,95│
 │Вурнарский район         │    663,85│     477,25│     430,60│    139,95│
 │Ибресинский район        │    637,14│     450,54│     403,89│    139,95│
 │Канашский район          │    599,04│     412,44│     365,79│    139,95│
 │Козловский район         │    640,16│     453,56│     406,91│    139,95│
 │Комсомольский район      │    610,34│     423,74│     377,09│    139,95│
 │Красноармейский район    │    606,94│     420,34│     373,69│    139,95│
 │Красночетайский район    │    605,56│     418,96│     372,31│    139,95│
 │Мариинско-Посадский      │    640,65│     454,05│     407,40│    139,95│
 │район                    │          │           │           │          │
 │Моргаушский район        │    618,80│     432,20│     385,55│    139,95│
 │Порецкий район           │    600,75│     414,15│     367,50│    139,95│
 │Урмарский район          │    648,93│     462,33│     415,68│    139,95│
 │Цивильский район         │    614,46│     427,86│     381,21│    139,95│
 │Чебоксарский район       │    612,07│     425,47│     378,82│    139,95│
 │Шемуршинский район       │    610,97│     424,37│     377,72│    139,95│
 │Шумерлинский район       │    604,36│     417,76│     371,11│    139,95│
 │Ядринский район          │    659,77│     473,17│     426,52│    139,95│
 │Яльчикский район         │    616,35│     429,75│     383,10│    139,95│
 │Янтиковский район        │    630,16│     443,56│     396,91│    139,95│
 │г.Алатырь                │    639,93│     453,33│     406,68│    139,95│
 │г.Канаш                  │    627,33│     440,73│     394,08│    139,95│
 │г.Новочебоксарск         │    610,60│     424,00│     377,35│    139,95│
 │г.Шумерля                │    636,83│     450,23│     403,58│    139,95│
 │г.Чебоксары              │    630,40│     443,80│     397,15│    139,95│
 └─────────────────────────┴──────────┴───────────┴───────────┴──────────┘